1/3

令和８年２月

各 位

仙台市泉区卓球協会

会 長 佐藤 憲一

   （公印省略）

第４７回 泉卓球まつりについて（ご案内）

【仙台市泉区卓球協会創立５０周年記念大会】

 春寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。新年

度も変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 さて、令和 8 年度に当協会は創立５０周年という節目を迎えます。これを記念し、

日頃のご厚情に感謝の意を込めて、「第４７回 泉卓球まつり」を下記のとおり開催い

たします。

ご参加いただいた皆様には、記念品としてオリジナルマフラータオルを進呈いたし

ます。多くの皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げております。

記

１ 大会名称 第４７回泉卓球まつり

２ 日  時 令和８年４月４日（土）８時００分開場、９時００分開会式

３ 会  場 仙台市泉総合運動場 泉体育館

        仙台市泉区野村字新桂島前６０ ℡022-372-1019

４ 主  催 仙台市泉区卓球協会

５ 後  援 仙台市、仙台市卓球協会、日本卓球株式会社

６ 競技種目 年代別個人戦（男子ダブルス、女子ダブルス、混合ダブルス）

       ・年代別は、一般（無制限）、年齢(２人合計)１００才以上、

１３０才以上の３区分とする。

              ・各種目の年令の基準は、令和９年４月１日現在とする。

・高年齢の組が、低年齢の区分に出場することを認める。

７ 試合方法 ３～４組による予選リーグを行った後、クラス別に決勝トーナメント

を行う。（ただし、参加人数により変更の場合あり）

       １マッチ１１ポイント５ゲーム（ただし、大会の運営上３ゲームで

行うこともある）。進行は、予選リーグ後に決勝トーナメントの順序

で行う。種目の進行順序は参加人数によって決定する。

８ 参加資格 オープン（日学連・東北学連・高体連・中体連に登録している者も可。

2/3

ただし、小学生以下の子供は不可。）

９ ル ー ル 現行の「日本卓球ルール」による。

        ただし、タイムアウト制の適用の有無及び範囲は、試合方法を踏ま

えて大会当日に決定する。

１０ 使 用 球 Nittaku プラ３スタープレミアムクリーン

１１ 表 彰 表彰の内訳は、大会プログラムに記載する。

１２ 参 加 料 ダブルス１組 2,000 円

・中高校生の選手同士で組む場合は１組 1,000 円、中高校生の選手と

高卒以上の選手が組む場合は１組 1,500 円とする。

・参加料の納入は、必ず以下の口座へ締切日迄に送金のこと。

・ゆうちょ銀行振込口座名：泉区卓球協会 、口座番号：02240-8-40006

・郵便局・ゆうちょ銀行の貯金窓口または払込機能付きのＡＴＭから

申し込む場合は、必ず郵便局備え付けの払込取扱票をお使いくださ

い。

・ネットバンキングからの振込も可能です。

【注意事項】

・どちらの振込方法においても、通信欄に大会名、チーム名と払込金

額の内訳を記載すること。

        ・現金書留による送金は受け付けません。

・手数料は各自ご負担をお願いいたします。

・申込締切後の参加取消による参加料の返金には応じられません。

１３ 申込・問合せ

・必要事項を別紙の申込用紙に記入し下記宛に郵送またはメールのこ

と。

・メールでの申込の場合は、協会側より受領完了のメールを返信しま

す。

・受領完了の返信メールにより申込受付が完了となります。返信メー

ルが届かなかった場合は、事務局にご確認をお願いいたします。

・電話・FAX での申込は受付しませんので早めの申込をお願いい

たします。

〇〒981－8003 泉区南光台 3-2-12 泉区卓球協会事務局

 本間紀一郎 ℡022－718－8633

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ information@izumi-tta.com

〇泉区卓球協会 野村文子 ℡022-377-1041（問合せのみ）

１４ 申込締切 令和８年３月１２日（木）必着

１５ そ の 他

(1) 組合せは主催者に一任のこと。

3/3

(2) 名字が記載されたゼッケンを必ず着用すること。

(3) 要項に定めのない事項については、主催者が協議の上決定することを一任のこと。

(4)  けが等の場合には、可能な応急処置をしますが、各自の責任に帰することと

します。

(5) 大会参加中、万一事故があった場合には、契約しているスポーツ傷害保険の

範囲内で対応いたします。（お見舞い金程度です）

   (6)  大会当日、会場の駐車場は指定されています。係員の指示に従って所定の場

所に駐車して下さい。なお、体育館トレーニング室利用者用駐車場や､近隣の

商業施設駐車場には絶対に駐車しないで下さい。また、駐車できる台数には

限りがあります。皆様にはできる限りの乗り合わせによるご来場にご協力を

お願いします。

(7) 大会当日の選手変更は、止むを得ない事情によって参加できなくなった組の

うち１人についてのみ認めます。新規のダブルスの参加は、原則として認め

ません。

  (8) 当協会では、大会結果をホームページに掲載いたします。予めご承知おきく

ださい。

（9） 本大会は、仙台市泉区卓球協会の創立 50 周年を記念して開催いたします。ご

参加いただいた皆様には、感謝の気持ちを込めて、オリジナルマフラータオ

ルを記念品として進呈いたします。

以 上